

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2588,Prezydent-RP-spotkal-sie-z-sekretarz-RBNiO-Ukrainy.html>
23.04.2024, 12:39

Prezydent RP spotkał się z sekretarzem RBNiO Ukrainy

W środę, 24 listopada br., Prezydent RP Bronisław Komorowski przyjął w Pałacu Prezydenckim ukraińską sekretarz Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Raisę Bohatyriową.

W czasie spotkania Prezydent podkreślił, że Polska nadal będzie wspierać integrację europejską Ukrainy, zaznaczając jednocześnie, że powodzenie tego procesu zależy przede wszystkim od realizacji konkretnych działań przez Kijów. Polska sprzyja dialogowi wizowemu oraz negocjacjom w sprawie zawarcia umowy stowarzyszeniowej UE-Ukraina.

Podczas rozmowy R. Bohatyriowa wyraziła nadzieję, że w powyższych kwestiach na Ukrainie zostanie osiągnięty w najbliższym czasie na tyle duży postęp, iż w trakcie prezydentury Polski w Radzie UE w drugiej połowie 2011 r. przynajmniej część z nich będzie bliska finalizacji.

Ponadto, Prezydent poruszył kwestię szczytu NATO w Lizbonie i nowej koncepcji strategicznej Sojuszu, w której potwierdzono zasadę „otwartych drzwi” oraz chęć pogłębienia współpracy z partnerami zewnętrznymi Sojuszu. R. Bohatyriowa zapewniła, że choć Ukraina definiuje się obecnie jako państwo pozablokowe, to rozwój praktycznej współpracy z NATO znajduje się wysoko na liście priorytetów Kijowa.

W trakcie rozmowy omówiono również temat stosunków między państwami regionu. Prezydent stwierdził, że Polsce zależy zarówno na jak najlepszych relacjach dwustronnych, jak i na wygaszaniu napięć i konfliktów istniejących pomiędzy poszczególnymi krajami.

Przedmiotem rozmów była także planowana wizyta w Polsce prezydenta Ukrainy Wiktora Janukowycza. W tym kontekście Bronisław Komorowski podkreślił rolę Komitetu Konsultacyjnego Prezydentów RP i Ukrainy. Raisa Bohatyriowa zapowiedziała przyspieszenie prac w sprawie upamiętnienia polskich i ukraińskich ofiar stalinizmu na miejscu kaźni w Bykowni pod Kijowem.

Wcześniej, szef BBN minister Stanisław Koziej i sekretarz RBNiO Ukrainy R. Bohatyriowa złożyli wieniec przy Pomniku Ofiar Katastrofy Smoleńskiej na Powązkach Wojskowych, a także wiązanek kwiatów na grobach byłych szefów BBN - ministra Aleksandra Szczygło i Władysława Stasiaka.

W dniach 23-24 listopada br. Raisa Bohatyriowa przebywa w Polsce z wizytą na zaproszenie szefa BBN ministra Stanisława Kozieja.

Zobacz także: [Szef BBN spotkał się z sekretarzem RBNiO Ukrainy](#)





[Tweetnij](#)